
 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“) 

 
 

I. 
Vysvětlení zadávací dokumentace z podnětu dodavatele 

 
Zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 20. 6. 2019 níže uvedenou žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace. Na tuto žádost poskytuje zadavatel následující odpověď. 
 
  
Dotaz č. 1: 
Žádáme o změnu textace smlouvy, a to následovně: 
 
a) Odstranit povinnost prodávajícího hradit škodu Agentuře viz XIV. odst. 4 –článek II 3.2 neboť 
neznáme rozsah ani detaily projektu (odpovídáme za něco, co vůbec neznáme) a navíc prodávající 
odpovídá za dodržení čehosi, co je mimo jeho kontrolu a co nemůže nijak ovlivnit. Splnění grantové 
smlouvy je pouze na vůli kupujícího. 
 
Nebo, 
 
b) pokud výše uvedené není možné, pak limitovat odpovědnost prodávajícího vůči agentuře, tzn. 
stanovit, že jakákoli škoda, která bude podle tohoto článku nahrazena prodávajícím agentuře se bude 
jednak započítávat do limitu uvedeném v článku XII. odst. 7 této smlouvy a tím jim zastropována a pak 
následnou povinnost kupujícího odškodnit prodávajícího, pokud agentura vznese požadavek na 
náhradu škody vůči prodávajícímu. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k uvedenému dotazu sděluje, že varianta ad a) není přípustná, jelikož grantová smlouva 
vyžaduje, aby smlouva na plnění veřejné zakázky takováto ujednání obsahovala. 

K bodu b) zadavatel sděluje, že limitace výše škody uvedená v čl. XII. odst. 7 kupní smlouvy se vztahuje 
na všechny škody, které mohou při plnění této smlouvy vzniknout. 

Smyslem přenesení čl. II. 3.2. grantové smlouvy na dodavatele je zajistit, aby si dodavatelé byli vědomi, 
že je předmětná veřejná zakázka a plnění v rámci ní součástí projektu a že v případě, kdy dodavatel 
způsobí škodu, která se projeví porušením grantové smlouvy ze strany zadavatele a zároveň povinností 

Zadavatel: 
E.ON Distribuce, a.s. 

se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice  
IČO: 280 85 400 

 
Veřejná zakázka: 

„Zapouzdřený rozvaděč 110 kV Brno sever“ 
 

Evidenční číslo VZ: Z2019-018476 



zadavatele uhradit škodu agentuře, ponese za tuto škodu dodavatel odpovědnost a zadavatel bude vůči 
němu oprávněn uplatnit svůj regresní nárok.  

Smluvní vztah přímo mezi dodavatelem a agenturou na základě těchto ujednání nevzniká a pro vznik 
nároku na náhradu škody je nutná příčinná souvislost mezi porušením povinnosti a vznikem škody. 
Zároveň dodavatel může nést odpovědnost pouze za porušení takových povinnosti, které jsou mu 
známy či které by měl znát (např. povinnosti vyplývající přímo ze zákona).  

 

II. 
Zadavatel s ohledem na nedodržení lhůty stanovené v § 98 odst. 4 ZZVZ prodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek o 1 pracovní den. Zadavatel dále prodlužuje lhůtu pro podání nabídek z administrativních 
důvodů na straně zadavatele o 5 pracovních dní.  Lhůta pro podání nabídek tedy končí dne 10. 7. 2019 
v 11:00 hod.  

 

V Českých Budějovicích dne 26. 6. 2019  

 

 

……………………………………. 

E.ON Distribuce, a.s. 


		2019-06-26T08:45:24+0200
	Mgr. Monika Gebauerová




